18/07/22, 08:56 SEI/GOVERNADORIA - 000031815763 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=37935271&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETORNO DE LICITAÇÃO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212,
Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em sessão pública, o
retorno da fase de negociação do item 002 do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2021 conforme solicitado
no Despacho 1043/2022 - GAB/PGE: "deve ser retomada a fase competitiva do item 002 da sessão do
Pregão Eletrônico SRP nº 009/2021-SEDUC com o "repregoamento" das empresas remanescentes após
a eliminação da LS Serviços de Informática Ltda., pois, como dito, foi a partir de sua eliminação que
deveria ter sido reaberta a disputa entre as licitantes, conforme disposto na cláusula 10.6 do edital do
SRP e no art. 44, § 4º do Decreto estadual nº 9.666/2020. A retomada da fase competitiva, inclusive, deve
ser comunicada às licitantes com antecedência necessária, de modo a lhes favorecer a participação na
respectiva sessão".  Processo nº 202000006036412.  Retorno: 19 de julho de 2021, às 10h.  Objeto:
Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) contratação de empresa, por um período de 12 meses,
para aquisição de  10.000 (dez mil)  computadores desktop,  para instalação e utilização nas Unidades
Escolares da Secretaria de Estado da Educação, conforme Edital e seus Anexos. Informações poderão ser
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de julho de 2021.

Alberto Henrique Diniz

Pregoeiro - SEDUC

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVENIDA ANHANGUERA 7171 Qd.R1 Lt.26, . - Bairro SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP

74110-010 - .

Referência: Processo nº 202000006036412 SEI 000031815763

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br